COMUNICADO AO MERCADO 

A Schulz S.A. ("Companhia") vem a público informar aos seus acionistas e ao mercado 

em geral que, em reunião realizada hoje, deliberou sobre o pagamento de juros sobre 

capital próprio (“JCP”) no valor total de R$ 35.750.000,00 (trinta e cinco milhões, 

setecentos e cinquenta mil reais), correspondente a R$ 0,104326761 (valor bruto) por 

ação preferencial; e a R$ 0,09484251 (valor bruto) por ação ordinária, aos titulares de 

ações escriturais em 29 de dezembro de 2025. 

A partir de 30 de dezembro de 2025 em diante, as ações serão negociadas “ex-juros